
 

 

 

 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR  

PROPINSI SULAWESI BARAT 

PERATURAN BUPATI POLEWALI MANDAR 

NOMOR  40 TAHUN 2015 
 

TENTANG 
 

PEDOMAN TATA NASKAH DINAS 
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

Menimbang   : a. bahwa dalam rangka efisiensi, efektifitas dan tertib 
administrasi penyelenggaraan pemerintahan daerah, perlu 

mengatur pedoman tata naskah penyelenggaraan 
pemerintahan daerah;  

b. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Penteri 
Pendayagunaan  Aparatur Negara Nomor 80 Tahun 2012 

tentang Pedoman Tata Naskah Dinas   Instansi   Pemerintah 
dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah, perlu 

menetapkan Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Polewali Mandar; 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan  sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, maka perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Polewali Mandar; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

2. Undang-Undang Nomor 43 Tahun2009 tentang Kearsipan 
(Lembaran  Negara  Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
152, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 

5071); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran  
Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2011 Nomor  82,  

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik Indonesia Nomor 
5234): 

 

 

 

 

 



4. Undang-Undang   Nomor   23   Tahun   2014   tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran  Negara  Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran   

Negara Republik Indonesia  Tahun  2015  Nomor  58,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 1951 tentang 
Lambang   Negara   (Lembaran   Negara Republik Indonesia  

Tahun 1951 Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 176); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1958 tentang 
Penggunaan Lambang Negara (Lembaran   Negara Republik 
Indonesia Tahun 1958 Nomor 71, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1636); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem 

Pengendalian Intern  Pemerintah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 127, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4890); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa menjadi 

Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

9. Peraturan  Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  54  Tahun 2009  
tentang  Tata  Naskah  Dinas  di  Lingkungan Pemerintah 

Daerah; 

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Nomor  
80  Tahun  2012  tentang  Tata  Naskah Dinas Instansi 

Pemerintah; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG TATA NASKAH DINAS                

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN POLEWALI 
MANDAR. 

 
 

Pasal 1 
 

Dengan Peraturan Bupati ini menetapkan Pedoman Tata 
Naskah Dinas Pemerintah Kabupaten Polewali Mandar. 

 
Pasal 2 

 
Pedoman Tata Naskah Dinas Pemerintah Kabupaten 
Polewali Mandar sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

termuat dalam dokumen Tata Naskah Dinas Pemerintah 
Kabupaten Polewali Mandar dan merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

 
 
 

 
 



 

Pasal 3 
 

Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Polewali Mandar sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 merupakan acuan bagi seluruh Satuan Kerja 
Perangkat Daerah dalam menyelenggarakan tata naskah 

dinas. 
 

Pasal 4 

 
Dalam hal Naskah Dinas produk Dewan Perwakilan Rakyat   

Daerah menyesuaikan dengan ketentuan yang telah diatur 
dalam Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 5 

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka  
Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2011 tentang Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Polewali Mandar (Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar 

Tahun 2011 Nomor 14 ), dicabut dan  dinyatakan tidak 
berlaku. 

 

Pasal 6 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Polewali 
Mandar. 

 
 

Ditetapkan di Polewali  
pada tanggal  24 Nopember 2015 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 
 
 
 
 
 

ANDI IBRAHIM MASDAR 
 
 
 
Diundangkan di Polewali 
pada tanggal 24 Nopember 2015 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR, 
 
 
 
 

ISMAIL, AM 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN 2015 NOMOR 40 


